
令和 2 年 4 ⽉ 30 ⽇ 
保護者各位 

株式会社 桑原塾 
塾⻑ 中野拓郎 

【要確認・要返信】5 ⽉ 7 ⽇(⽊)以降の桑原塾の対応について 

 

4 ⽉ 30 ⽇(⽊)、⻑崎市教育委員会より、臨時休校期間を延⻑する旨発表されましたが、
市内の⼩中学校・⾼等学校は、７⽇（⽊）以降臨時登校⽇を設ける予定となっております。
これを受け、桑原塾としましては、これまでお知らせしておりました通り 5 ⽉ 7 ⽇(⽊)より
通常授業を再開させていただくこととなりました。保護者様には、何卒ご理解とご協⼒を賜
りますようお願い申し上げます。 

 
なお、当塾からの情報は、お電話やメールに加え、ホームページ、Facebook でも随時更

新してまいりますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

１．⼩学⽣・中学⽣・⾼校⽣の全コース 
5 ⽉ 7 ⽇(⽊)より、全てのコースの授業を再開いたします。休校期間分の振替・返⾦

については、すでにお知らせした通りとなります。詳しくは以下をご参照ください。 

 
２．⼩ 6 受験クラス対象の⽇曜特訓について（変更なし） 

⼩ 6 受験クラス対象の⽇曜特訓は、当初の予定通り、5 ⽉ 10 ⽇(⽇)の 10 時 00 分より実
施いたします。指導教室は予定通り、⻑崎駅前校⾼校部(中町 5-28)となります。 
 
３．第１回英検の準会場実施について（⼀部変更あり） 

第１回英検の準会場実施は、当初 5 ⽉ 30 ⽇(⼟)に予定しておりましたが、英語検定協会
による試験⽇の延期を受け、7 ⽉ 18 ⽇(⼟)に変更させていただきます。会場は予定通り、
桑原塾本校となります。 

周知徹底のため、⼤変恐れ⼊りますが、以下のお知らせをご確認いただきましたら、 
お⼦様が通塾されている校舎まで、お⼦様の学年とお名前を添えて、ご確認いただいた
旨をご連絡くださいますようお願い申し上げます。ご連絡がない場合は、順次お電話等
で確認連絡をさせていただきます。ご了承ください。 

休校期間分の振替・返⾦等について(4 ⽉ 20 ⽇決定内容・⼀部改訂) 
4 ⽉ 22 ⽇(⽔)・23 ⽇(⽊)分の授業については、5 ⽉ 16 ⽇以降の 5 ⽉中の⼟曜⽇に振替
授業を⾏う予定です。各コースの振替授業の⽇時については、5 ⽉ 10 ⽇(⽇)までにご
案内いたします。 
4 ⽉ 24 ⽇(⾦)〜30 ⽇(⽊)の休校期間分の費⽤については、5 ⽉ 25 ⽇(⽉)にお納めいた
だく予定の 6 ⽉分お⽉謝にて相殺させていただきます。 



 
※通塾の際は、下記「新型コロナウイルス感染症への、桑原塾の対応とお願い」をご確認
いただき、ご対応をお願いいたします。お⼦様の体調等により、保護者様のご判断で授業
を⽋席される⽇は、お⼿数ですが校舎までご連絡をお願いいたします。 
 
※本校の塾バスも、通常通りの時間で運⾏いたします。 

以上、ご理解とご協⼒の程、よろしくお願い申し上げます。ご不明な点等ございました 
ら、各校舎までお問い合わせください。 

株式会社 桑原塾  
本校：0120-15-9849   095-864-1415 

⻑崎駅前校：0120-56-9849  095-818-4008 
住吉校：0120-22-9849  095-842-8070 

新型コロナウイルス感染症への、桑原塾の対応とお願い(4 ⽉ 30 ⽇更新) 
①ご協⼒のお願い 

・登塾時は、⼿洗い・うがいの徹底をお願いいたします。 
 ・37.5 度以上の発熱、咳など⾵邪の症状がある、もしくは強いだるさ(倦怠感) 

や息苦しさ(呼吸困難)がある場合は、通塾をお控えください。 
 ・ご家庭にて通塾前にお⼦様の体調チェックをお願いいたします。体調不 

良の際は、無理な通塾をお控えください。 
 ・「咳エチケット」を徹底してまいります。咳・くしゃみが出る場合は、 

マスク着⽤をお願いしております。当塾では⼗分な準備が難しくなって 
おりますので、ご家庭でのご準備をお願いいたします。 
※「咳エチケット」については、厚⽣労働省の HP をご確認ください。 

 ・お⼦様の健康状態には⼗分注意を払い、お⼦様の体調に異変があった場 
合はご家庭へ迅速に連絡いたします。その際、お迎えをお願いすること 
がございます。 

②校舎での対応 
 ・お⼦様が校舎に⼊る際には、⼿洗いと⼿消毒を⾏うよう指導いたします。 
 ・教室内の換気を常時⾏います。 
 ・校舎内の⼿を触れる箇所（机・椅⼦・ドアノブ・トイレ等）はこまめに消毒を 

⾏います。 
③当塾職員の対応 
 ・出社前に体調チェックを⾏い、発熱や咳など⾵邪の症状がある場合は出社を 

控えます。 
 ・出社時、および外出先から戻った際には、⼿洗い・⼿消毒を⾏います。 
 ・授業の際、⾶沫感染予防のためマスクを着⽤致します。ご了承願います。 


